
                    Российская Федерация  

    Муниципальное общеобразовательное  

                  бюджетное учреждение  

                  «Проскуринская основная  

         общеобразовательная школа»  

         461008, Оренбургская область  

                       Бузулукский район, 

          с. Проскурино, ул. Центральная, 20 

                  телефон:  (35342) 66-1-73; 

                      e-mail: sch36@oobz.ru 
 

              Приказ № 40 

          от 30.03.2024г 
 

 Об утверждении перечня программ, 

реализуемых на базе  Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста». 

 

     В целях реализации на территории Бузулукского района регионального 

проекта «Современная школа» федерального проекта «Образование», во 

исполнение приказа Министерства образования Оренбургской области от 

24.11.2023 года № 01-21/1875 «О создании и функционировании центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в Оренбургской области в 2024 г.», приказа отдела 

образования администрации Бузулукского района от  19.02.2024г № 61 «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в  ОО Бузулукского района в 2024 году» 

 

приказываю: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста» (Приложение 1).  

2.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста» (Приложение 2). 

3.  Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых 

с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка 

роста» (Приложение 3). 

4. Педагогам Володиной т.н., Костенко В.П., Рябых Т.В. разработать 

утвержденные программы    до 01.06.2024 года. 

5.   Заместителю директора по УВР Андросовой М.А. разместить в раделе 

«Точка Роста»  официального сайта ОО программы и начать их 

реализацию с 01.09.2024года.  

6.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                             Коренских Н.А. 

mailto:sch36@oobz.ru


Приложение 1 

к приказу № 40 от 30.03.2024г. 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам,реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей на базе Центра 

«Точка роста»:  

1.Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5-9 классов.  

2.Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.  

3.Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 8-9 классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 40 от 30.03.2024г. 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей на базе Центра «Точка роста» 

1.Дополнительная общеобразовательная программа технической 

направленности «Моделирование роботов» (5-7класс). 

 

2. Дополнительная общеобразовательная программа технической 

направленности «Основы программирования на Python» (8,9класс) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 40 от 30.03.2024г. 

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей на базе Центра «Точка роста». 

1. Программа внеурочной деятельности «Озадаченная физика» (7-9кл.) 

(Естественно-научное направление). 

 

2. Программа внеурочной деятельности «Юный биолог» (5,6кл.) 

(Естественно-научное направление). 

 

3. Программа внеурочной деятельности естественно-научной  

направленности «Волшебство в пробирке» (7-8класс). 

 

4. Программа внеурочной деятельности естественно-научной 

направленности «Окружающий мир в наблюдениях и экспериментах» 

(1-4класс). 

 

      5. Программа внеурочной деятельности технической направленности 

«Информашка» (2-4класс)  

 

 

 


		2024-04-02T13:54:57+0500
	Коренских Надежда Анатольевна




